
　

時　間 ： 18時　～　19時

場　所 ： 医療法人　 鴻池会　研修棟
講　師 ： 鴻池会居宅介護支援事業所

介護支援専門員　松村　智史　　

　事業所各位

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は鴻池会地域ケアセンターにご支援・ご協力を賜り誠に有難うございます。

平成２４年度の医療介護の同時改定では「地域包括ケア」が目標に掲げられ医療や介護のみなら

ず福祉サービスを含めた生活支援が適切に提供していく事が大切になってきます。高齢者（障害

を持たれている方）が住み慣れた地域で安全・安心・健康的な生活がおくれる為に、私達が知っ

ておかなければならない権利擁護について勉強していきたいと思います。

この機会に是非ご参加下さい。

開催日 ： 平成24年2月17日（金）

地域公開研修会のご案内
23年度 第11回

詳細図

研修会場

　　　医療法人　鴻池会　地域ケアセンター

住 所 ： 〒６３９－２２７３

　 奈良県御所市池之内１０６４

生活を支える視点を学ぶ

認知症高齢者と権利擁護
認知症高齢者は判断力の低下から、社会生活
全般においてリスクを負っておられます。認
知症高齢者の尊厳を守る為に、身近に関わる
私達が理解し、支援していくために権利擁護
を学びたいと思います。

認知症高齢者の方々が、これからも住みなれ
た地域で安心して暮らしを続けていただくた
めにはどの様にご本人を支えていけばよいの
でしょうか。事例を交えながらそのマネジメ
ントのポイントを伝えていただきます。

※ 送信用紙不要　この用紙だけでご返信下さい。

事業所名 参加予定人数

※ 準備の都合上、参加予定の人数をご連絡頂ければ幸いです。 FAX　０７４５－６４－２０６１

予告！

公開研修会開催時にパンフレットの設置を希望される事業所様はパンフレットをご持参下さい。お知らせ

〈周辺地図〉

御所市民駐車場

秋津鴻池病院

鴻池荘

地域ケアセンター
鴻池会

詳細図

所
TEL ： ０７４５－６４－２０６２
FAX ： ０７４５－６４－２０６１
URL ： http://www.kounoikekai.com/




